平成 27 年 2月 6 日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
  代表者名 代表取締役社長 黒田 哲夫
 （コード番号 ８２２６ 東証第二部）
 問合せ先 取 締 役 経 理 部 長  長谷川 章詞
  （ TEL．03 －3345 －2153 ）

平成 27 年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年５月 12 日に公表しました平成 27 年３月期 (平成 26 年

４月１日～平成27年３月31日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 27 年３月期 連結業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 26 年５月 12 日発表)
8,300 200 180 160 10 円 58 銭

今回修正予想（Ｂ） 7,020 2 11 2 0 円 13 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,280 △198 △169 △158

増 減 率 （ ％ ） △15.4 △99.0 △93.9 △98.8

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 26 年３月期）

7,815 164 168 164 10 円 90 銭

２．修正の理由

連結の業績予想につきましては、大学官公庁向け取引の減少、地方自治体向け取引における
大型案件の減少および一部防災情報サービスが国から直接提供されることになったこと等によ
り、売上高は期初予想を下回る見込みとなりました。

これに伴い営業利益、経常利益、当期純利益とも期初予想を下回る見込みです。

なお、期末配当予想につきましては、平成 26 年５月 12 日に開示の通り３円を予定しており

ます。

また、平成 25 年５月 10 日に開示しております、理経グループ中期経営計画（2014 年３月期

～2016 年３月期）に関しましては、平成 28 年３月期が最終年度となりますので、平成 28 年度
の予想数値を精査の上、平成 27 年５月に開示する予定です。

  ※上記の業績の予想につきましては、本資料の発表時現在で入手可能な情報に基づいて算定し

ており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上